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سهام وال استریت صعود کرد
شهر  فردا : در پایان معاملات روز جمعه 
در آمریکا، سهام این کشور با صعود سهام 
تکنولوژى و عقب نشینى سود اوراق خزانه دارى، 
به رشد خود ادامه داد. این درحالى انجام شد که 
فدرال رزرو نگرانى ها در مورد مسیر افزایش نرخ 
بهره خود در سال جارى را کاهش داد. بانک 
مرکزى آمریکا بعد از سقوط اخیر بازار سهام و 
نگرانى هاى به وجود آمده در مورد تورم، اعلام 
کرد که انتظار دارد رشد اقتصادى پایدار باقى 
بماند و پیش بینى مى کند در آینده ریسک 
قابل توجهى براى به مخاطره انداختن برنامه 
افزایش نرخ بهره این بانک وجود نداشته باشد. 
حالا سرمایه گذاران انتظار دارند فدرال رزرو 
امسال 3 بار نرخ بهره را افزایش دهند که اولین 
بار آن در دیدار سیاست گذارى ماه مارچ و تحت 
رهبرى رئیس جدید این بانک، جرومى پاول، 

خواهد بود.

بدهى خانوارهاى کره اى به 1.3 
تریلیون دلار رسید

افکار نیوز : بانک مرکزى کره جنوبى اعلام کرد 
که بدهى خانوارهاى این کشور در سال گذشته 
میلادى با بیش از 8 درصد رشد به رکورد 1.3 
تریلیون دلار رسید. بانک مرکزى کره جنوبى 
اعلام کرد که با وجود تلاش دولت براى سخت 
کردن شرایط وام دهى به منظور کم رونق کردن 
بازار مسکن، بدهى خانوارهاى کره جنوبى در 
سال 2017 میلادى به یک رکورد جدید رسید. 
در همین حال بدهى خانوارهاى کره جنوبى 
از قبیل کارت هاى بدهى در پایان ماه دسامبر 
سال گذشته به یک تریلیون و 300 میلیارد دلار 
افزایش پیدا کرد که در مقایسه با سال 2016 

میلادى 8.1 درصد افزایش نشان مى دهد.

 توسعه شبکه حمل و نقل ریلى
 با پشتیبانى بانک شهر

مهر: رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شوراى شهر تهران گفت: اگر بانک شهر حمایت 
از حمل و نقل عمومى به ویژه مترو را در اولویت 
برنامه هاى خود نداشت، بسیارى از پروژه هاى 
این حوزه به سرانجام نمى رسید. محمد 
علیخانى، با بیان مطلب فوق و اشاره به اهمیت 
نقش بانک شهر در توسعه حمل و نقل عمومى، 
گفت: تقویت حمل و نقل عمومى، توسعه 
خطوط مترو، مدیریت سفر و کاهش تعداد سفر 
خودروهاى تک سرنشین به عنوان مهم ترین 
راه هاى برون رفت از ترافیک شهر تهران، از 
اولویت هاى شوراى پنجم است که با جدیت 
پیگیرى شده و خواهد شد.وى با اشاره به نقش 
پر رنگ بانک شهر در تامین مالى پروژه هاى 
شهرى به ویژه در حوزه حمل و نقل عمومى 
شهر تهران،گفت: این بانک مهم ترین پشتیبان 
شهردارى هاست و تا کنون نقش موثرى در 

عمران و آبادى کلانشهرها داشته است.

ایجاد حق انتخاب براى متقاضیان 
با کارت هدیه بانک صادرات

نسل فردا: بانک صادرات ایران، به منظور 
ترویج فرهنگ استفاده از پول الکترونیکى 
به جاى پول فیزیکى و احترام، به حق انتخاب 
مشتریان، نسبت به ارائه کارت هاى هدیه با 
طرح هاى متنوع مناسبتى و ... با مبالغ دلخواه 
(تا سقف 5 میلیون ریال) اقدام کرده است. این 
کارت ها در تمامى شعب این بانک قابل دریافت 
است. از مزایاى این کارت ها مى توان به تنوع در 
طرح، امنیت بالا، انتقال حق انتخاب به هدیه 
گیرنده، استفاده از درگاه هاى مختلف بانکدارى 
الکترونیک و درج جمله دلخواه مشترى روى 

کارت، به صورت آنى اشاره کرد. 

اقتصاد بین الملل 

بانک

افزایش قیمت شیرینى در شب عید نداریمقیمت فروش کود شیمیایى به کشاورزان افزایش نمى یابدآغاز زمان همسان سازى حقوق بازنشستگان اعلام شد
کارگر آنلاین: رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: دولت تلاش مى کند 
تا به همسان سازى حقوق بازنشستگان در سال 97 توجه شود و در این راستا 
از ابتداى سال با لحاظ تحقق کامل درآمد 3400 میلیارد تومانى براى ترمیم 
حقوق بازنشستگان، اقدامات لازم را انجام مى دهد. محمدباقر نوبخت ادامه داد: 
در جریان بررسى لایحه بودجه سال 97 در مجموع با احتساب پیشنهاد دولت، 
2000 میلیارد تومان منابع براى همسان سازى حقوق بازنشستگان در نظر 
گرفته شده که بیانگر کمبود 1400 میلیارد تومانى منابع براى همسان سازى 
در سال آینده است. نوبخت گفت:  مجوزى ارائه شده تا سازمان برنامه و بودجه 
بتواند منابع کافى براى ترمیم حقوق بازنشستگان را در سال آینده تامین کند.

تابناك : مدیرعامل شرکت خدمات حمایتى کشاورزى گفت: قیمت فروش 
کودهاى شیمیایى به کشاورزان ثابت بوده و به هیچ عنوان افزایش نخواهد یافت. 
حمید رسولى، درخصوص شایعه گران شدن قیمت فروش کودهاى شیمیایى 
به ویژه اوره به کشاورزان اظهار کردند که «دولت تدبیر و امید همچنین وزارت 
جهادکشاورزى برنامه اى براى افزایش قیمت فروش کودهاى کشاورزى نداشته 
و بیان مطلب فوق شایعه اى بیش نیست» وى افزود: خوشبختانه طى یک سال 
گذشته، قیمت فروش کودهاى یارانه اى به کشاورزان هیچ گونه افزایش نداشته 
و در ادامه نیز افزایش نخواهد یافت. وى به کشاورزان اطمینان داد که هیچ گونه 

افزایش در قیمت فروش کودهاى یارانه اى از جمله اوره نخواهیم داشت .  

ایسنا : رییس اتحادیه دارندگان قنادى، شیرینى فروشى و کافه قنادى اعلام 
کرد که هیچ مشکلى براى تولید و عرضه شیرینى شب عید وجود ندارد. على 
بهره مند اظهار کرد: وضعیت تولید انواع شیرینى در شرایط کنونى بسیار 
مناسب است و همه تولیدکنندگان و عرضه کنندگان در واحدهاى صنفى 
مشغول تولید و تامین نیاز بازار شب عید هستند.وى افزود: براساس مصوبات 
ستاد تنظیم بازار افزایش قیمت نیز نخواهیم داشت، البته هزینه تولید شیرینى 
افزایش بسیارى داشته است، چرا که قیمت مواد اولیه مانند تخم مرغ، نارگیل، 
پودر کاکائو و غیره افزایش قابل توجهى یافته است، اما به همکاران توصیه 

کرده ایم تا بعد از ایام عید قیمت محصولات خود را افزایش دهند.

کوتاه از  اقتصاد

ارز  و طلا سرکش شدند
بررسى علل افزایش نرخ ارز و طلا

آنچه در دولت یازدهم کمتر شاهد 
بودیم و در اندك زمان سپرى شده از 
دولت دوازدهم به وفور مشاهده شده، 
فداکردن مصالح بلندمدت به پاى مصالح 
کوتاه مدت در تمام زمینه ها از جمله 
اقتصاد است. تازه ترین گواه براى این 
ادعا، بسته جدید بانکى است که در 
پایان هفته پیش، به صورتى شتابزده 
و پس از مدت ها سکوت سیاستگذاران 
پولى ارائه شد. بسته جدید بانکى در سه 
اقدام اصلى خلاصه مى شود که هر کدام 
قابل بحث و نقد است. مهم ترین اقدام 
صدور مجوز گواهى سپرده با نرخ على 
الحساب 20 درصد به مدت دو هفته 
براى تمامى بانک ها و موسسات مالى 
است که از چند منظر داراى اشکال 
است. یکى از اساسى ترین مشکلات 
اقتصاد ایران در بخش، پول و سرمایه 
در سال هاى اخیر، انجماد نقدینگى نزد 
بانک ها و موسسات مالى و سرازیر نشدن 
سرمایه به بخش واقعى تولید بوده است. 
دولت و بانک مرکزى که در دوره اول 
زمامدارى خود موفقیت قابل توجهى در 
کاهش نرخ تورم کسب کردند، شهریور 
ماه با تشخیص اینکه یکى از عوامل رکود 

در اقتصاد نرخ هاى بهره بالاى بانکى 
است، اقدام به کاهش دستورى نرخ بهره 

بانکى کردند.
اقدامى که اگرچه در اجرا و 
على الخصوص دستورى بودن آن 
اشکالاتى وارد بود؛ اما ناشى از برداشت 
صحیحى از اقتصاد روز ایران بود. تفاوت 
فاحش نرخ بهره بانکى چه در بخش 
سپرده پذیرى و چه در بخش تسهیلات 
با نرخ بازدهى داخلى بخش هاى 

تولیدى اقتصاد نه براى صاحبان سرمایه 
انگیزه اى جهت دل کندن از سیستم 
بانکى و سرمایه گذارى در بازار سرمایه 
باقى گذاشته بود و نه براى فعالان بخش 
تولید، منفعتى در تولید. از این رو دولت 
به درستى تصمیم به کاهش نرخ هاى 

بهره بانکى گرفت.
همزمان شدن دستورى بودن کاهش 
نرخ سود سپرده ها با عدم کاهش 
محسوس در سود تسهیلات سیستم 
بانکى، بسیار زودتر از زمان مورد انتظار 
پالس هاى منفى خود در اقتصاد را به رخ 
کشید. با وضع جدید کماکان صاحبان 
سرمایه علاقه اى به سرمایه گذارى در 
بخش هاى واقعى اقتصاد نشان ندادند 
و رکود اقتصادى پابرجا ماند. در ماه ها و 
روزهاى اخیر اما مشکلى آشنا در اقتصاد 
ایران دوباره سیاست گذاران پولى و مالى 

کشور را به مبارزه طلبید.
مشکل گرانى از دهه پنجاه هجرى 
شمسى؛ یعنى زمانى که کسر بودجه 
و چاپ بدون پشتوانه پول ملى جدى تر 
از همیشه رخ داد، براى همه ایرانیان 
تکرارى و عادى است. گاه گرانى ها مانند 
دولت دهم، سراسرى و کمرشکن و گاه 
موردى و صرفا اخلالگر بوده است. در 
مورد اخیر بازار ارز و طلا دچار اخلال 
شد. در میان تمامى علل افزایش نرخ 
ارز و طلا، اعم از افزایش قیمت جهانى 
طلا، رخدادهاى بین المللى و نگرانى 
فعالان اقتصادى از فروپاشى برجام، 
حضور دلالان ارز و طلا، مازاد تقاضاى 
ارز بر عرضه آن و وجود سرمایه هاى 
سرگردان در بازار، از نظر نگارندگان، 
مهم ترین عامل افزایش شدید نرخ طلا 

و ارز پدیده اى است به نام "باورهاى 
خود محقق شونده" که در تمام جوامع 

انسانى کم یا بیش وجود دارد.
باورهاى خودمحقق شونده یا 
پیشگویى هاى محقق کننده، آن گونه 
از پیش بینى ها را مى گویند که بعد از 
آنکه محقق مى شوند، خودشان شرایطى 
ایجاد مى کنند که باعث مى شود همان 
پیش گویى ها به حقیقت بپیوندند؛ یعنى 
به طور مثال مردم احتمال مى دهند در 
آینده، کالایى گران شود و همین اتفاق 
مى افتد؛ در حالى که از نظر عرضه و 
تقاضا هیچ توجیه اقتصادى براى وقوع 
این گرانى وجود ندارد. این پدیده به 
بخشى جدا نشدنى از افکار مردم ایران 
على الخصوص در مسائل اقتصادى 
تبدیل شده است. در مورد اخیر نیز 
مردم پس از مشاهده اولین افزایش ها در 
نرخ هاى ارز و طلا که گاه حتى مقطعى 
و با علل غیراقتصادى بود پیش بینى 
افزایش بیشتر در نرخ این کالاها کردند.

همانند موارد متعدد مشابه در سالیان 

گذشته این پیش بینى عاملین 
اقتصادى نتیجه اى نداشت جز هجوم 
سرمایه هاى سرگردان به بازار ارز و طلا.

نرخ هاى جدید ضربه مهلکى 
بر بدنه ضعیف تولید وارد 

خواهد آورد
در واکنش به معضل به وجود آمده، 
دولت شاید بدترین و کوتاه مدت  ترین 
راهکار؛ یعنى افزایش مجدد نرخ هاى 
بهره بانکى آن هم به شکل دستورى را 
برگزید. بدون شک نرخ هاى جدید ضربه 
مهلکى بر بدنه ضعیف تولید وارد خواهد 
آورد، ضربه اى که در بلندمدت با آزاد 
شدن فنر تورمى حاصل از رخدادهاى 
اخیر، ممکن است اقتصاد ایران را با 
چالشى تکرارى؛ یعنى رکودتورمى 

مواجه کند.
بانک مرکزى در التهابات ارزى، 

مسکن را به درمان ترجیح داد
دولت دوازدهم و در رأس آن بانک 
مرکزى در التهابات ارزى اخیر مسکن را 
به درمان ترجیح دادند، همان راهى که 

سال هاى نه چندان دور در دولت دهم 
انتخاب شد و پیامدهاى فاجعه بار آن 

هنوز در ذهن ها ماندگار است.
از دید اقتصادى، حفظ نرخ هاى سود 
بانکى در بخش سپرده و کاستن از 
نرخ هاى تسهیلات بانکى مرجح بود بر 
کنترل افکار عمومى و التهابات ارزى، 
چرا که آثار زیانبار افزایش نرخ هاى 
بانکى به مراتب شدیدتر و فلج کننده تر 
از آثار افزایش نرخ ارز آن هم به صورت 
مقطعى است.اصلى ترین راه رهایى از 
رکود، نزدیک کردن نرخ بهره بانکى 
به نرخ بهره طبیعى است، حال آنکه 
در سیاست جدید دور شدن از مسیر 
صحیح به وضوح نمایان است. امید 
نگارندگان اما غلبه مجدد تدبیر 
بر سیاست ورزى و شعارزدگى در 
سال هاى باقیمانده از دولت دوازدهم 
است. تدبیرى که مى تواند سر 
منشأغلبه بر رکود و بیکارى و جلوگیرى 
از بازگشت به روزهاى با تورم بالا در 

اقتصاد ایران باشد.

مهدى دهقانى (کارشناس بانکى)
dehghani927@gmail.com 

مجید رحیمى (اقتصاددان)
rahimi.economy@yahoo.com 

اقتصاد کلان تعاون  انرژى 

تجارت نیوز: براى سوخت رسانى در تعطیلات نوروز شرکت ملى پالایش حدود دو ماه قبل 
ذخیره سازى بنزین را آغاز کرده و این در حالى است که متوسط مصرف بنزین در کشور به 
حدود 80 میلیون لیتر در روز رسیده که مصرف این فرآورده پرتقاضا در سال گذشته به 
طور میانگین 74 میلیون لیتر در روز بوده است. افزایش مصرف بنزین در کشور در حالى 
رخ مى دهد که به گفته مسئولان شرکت ملى پالایش و پخش فرآورده هاى نفتى هم اکنون 
در کشور 74 میلیون لیتر بنزین در کشور تولید مى شود که تنها با واردات بنزین و استفاده از 
ذخایر استراتژیک مى توان جوابگوى مصرف بنزین در کشور بود. بر اساس پیش بینى هاى 
صورت گرفته هرچه به روزهاى پایانى سال نزدیک مى شویم مصرف بنزین نیز افزایش مى یابد 
و انتظار مى رود شاهد رکورد شکنى در مصرف این حامل انرژى باشیم. مسئولان شرکت ملى 
پالایش و پخش فرآورده هاى نفتى نیز مدعى هستند، در روزهاى انتهاى سال شاهد مصرف 
بنزین بیش از 100 میلیون لیتر خواهیم بود که تنها در صورتى مى توان این حجم از تقاضا 
را جوابگو بود که وضعیت ذخیره سازى بنزین در کشور مطلوب باشد. فارغ از تولید و واردات 
بنزین نکته اى که نباید از آن غافل بود عدم برنامه دولت به منظور کنترل مصرف این فرآورده 
است، هرچند که دولت در لایحه بودجه سال 97 تصمیم به افزایش قیمت بنزین داشت؛ اما 
این تصمیم با عدم رأى نمایندگان مجلس منتفى شد و ظاهرا دولت تصمیم جایگزینى هم 
در این باره ندارد و با این شرایط ظاهرا باید منتظر افزایش مصرف بنزین در سال 97 نیز باشیم؛ 
زیرا به طور طبیعى سالانه مصرف بنزین بین 7 تا 8 درصد رشد مى کند و با این شرایط باید 

منتظر میانگین مصرف حدود 87 میلیون لیترى بنزین در سال 97 باشیم.

ایسنا: افشین نژاد سلیم، نماینده معاونت امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعى، درباره 
اجراى طرح دولت با عنوان طرح "روستا تعاون" جهت حل بیکارى و اشتغالزایى در روستاها 
اظهار کرد: این طرح بسیار مهم در جهت حل بیکارى که از دغدغه هاى مقام معظم رهبرى و 
دولت است. وى با بیان اینکه طرح "روستا تعاون" در راستاى توانمندسازى روستائیان و مشاغل 
روستایى راه اندازى شده افزود: با توجه به اینکه با پدیده شوم شهرنشینى، بسیارى از روستاها 
خالى از سکنه شده اند یا سکنه کمى دارند، طرح تولید محصولات و خدمات نیز ضعیف شد. 
نماینده معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى اضافه کرد: هدف اصلى طرح روستا 
تعاون این است بتواند با حمایت دولت و با همکارى و همفکرى روستائیان اشتغال را در روستاها 
راه اندازى کند و بتواند به اقتصاد کشور کمک کند. نژاد سلیم با بیان اینکه طرح هایى چون 
کشاورزى، صنایع دستى، گردشگرى و بوم گردى مى تواند در روستاها پاسخگو باشد تصریح کرد: 
با توجه به اینکه استان مازندران پتانسیل هاى خوبى در این زمینه دارد، مى توان با جهت دهى 
فارغ التحصیلان منطقه و با همکارى اهالى روستا، تعاونى هایى را راه اندازى کنند و خدمتى نو و 
جدید را به جامعه ارائه دهند. وى با اشاره به اینکه این طرح از چند جهت اهداف دولت را در جهت 
اشتغال دنبال مى کند، یادآور شد: علاوه بر اشتغال روح تعاون در مردم به باور مى رسد و فردگرایى 
فراموش مى شود. نماینده معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى به جذب گردشگر 
خارجى از طریق این طرح اشاره کرد و گفت: دولت از این طرح حمایت قوى دارد و بانک هاى عامل 
همچون توسعه تعاون، پست بانک، ملى، کشاورزى و صندوق کارآفرین امید تسهیلاتى که دولت 

معرفى کرده است در اختیار تعاونى ها قرار مى دهد.

پارسیک: معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا از حذف و توقف ساخت 20 سد در کشور خبر داد. 
رحیم میدانى در پاسخ به این سوال که در طرح بازنگرى سدها چه تعداد سد متوقف شد گفت: 
تجلى این برنامه را عمدتا در شبکه آبیارى و زهکشى خواهید دید؛ چرا که برخى از سدها ساخته 
شده بود، اما بحث این بود که آیا شبکه آبیارى و زهکشى را به اندازه آبى که قبلا مهندسان مشاور 
پیش بینى کرده بودند بسازیم یا خیر، جمع بندى و نتیجه این شد که حدود یک میلیون هکتار 
سطح شبکه آبیارى که مى خواستیم بسازیم را کاهش دادیم. وى با خوددارى از بردن نام سدهایى 
که ساختشان متوقف شده،  افزود: در طرح بازنگرى سدها برخى سدها را بازنگرى کردیم و 
سدهایى که حذف کردیم حدود 20 مورد بود؛ اما غالبا بازنگرى شد که اثر آن در یک میلیون 
هکتار دیده شد. میدانى گفت: اگر براى ساخت این یک میلیون هکتار شبکه آبیارى 10 هزار 
مترمکعب آب درنظر بگیریم، باید براى این میزان آب نداشته شبکه آبیارى احداث مى شد که هم 
پول از دست داده بودیم و هم اینکه وقتى شبکه احداث مى شود، مردم امیدوار مى شوند و کشاورز 
دائم در انتظار آب مى ماند. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به اینکه امروز با یک کم آبى در 
خوزستان مشکلاتى ایجاد شده، تاکید کرد: در طرح بازنگرى سدها و برخى شبکه هاى آبیارى، 
شبکه آبیارى سد کرخه بود که 200 هزار هکتار کم شد؛ چون ورودى سد کرخه کاهش یافته و 
برخى از سال ها به اندازه آن 50 درصد آبى که مشاور پیش بینى کرده بود نمى رسد، بنابراین این 
بازنگرى رخ داد. از اوایل سال 90 با 158 پروژه سدسازى که از مصوبات دولت بوده و ردیف اجرایى 
داشتند مواجه بودیم و چند دلیل باعث شد تا بازنگرى و غربالگرى براى این سدها آغاز شود. یکى 

از این دلایل، نبود بودجه و مهم تر از همه آن ها تغییر اقلیم و مسائل زیست محیطى بود.

رکوردشکنى 
مصرف بنزین در روزهاى پایانى سال

«روستا تعاون» طرح حمایتى 
دولت براى توانمندسازى روستائیان

 توقف 
ساخت 20 سد در کشور

مسکن خبر

مقاوم سازى، اولویت اصلى در ساخت و ساز  برترین اپراتور ارتباطات ثابت به کمپین حمایت از زلزله زدگان پیوست
باشگاه خبرنگاران: معاون وزیر راه و شهرسازى گفت: طبق ضوابط جدید 
ساخت و ساز؛ اولویت اول در ساخت، مقاوم سازى است. محمد شکرچى زاده 
معاون وزیر راه و شهرسازى، با بیان اینکه ساخت و سازهاى نامتعارف نباید در 
مناطق گسل خیز تهران انجام شود، اظهار کرد: تمامى گسل هاى شهر تهران 
شناسایى شده و در شوراى عالى شهرسازى به تصویب رسیده است. وى در 
ادامه افزود: به همین منظور ساختِ ساختمان هاى بیش از 12 طبقه در مناطق 
گسل خیز غیرقانونى است، بنابراین تمام ساختمان ها باید با ارتفاع کم ساخته 
شوند. به گفته وى با مشخص شدن نقاط گسل خیز، ساختِ ساختمان هاى 
مهم از جمله بیمارستان ها در این مناطق، ممنوع اعلام شده است. وى با تاکید براینکه اولویت اول در ساخت، مقاوم سازى است، گفت: 

براین اساس طبق ضوابط جدید، شهردارى تهران باید در تمامى ساخت و سازهاى خود محدودیت هاى جدید را اعمال کند.

نسل فردا: در راستاى توصیه وزیر ارتباطات، کلیه هزینه هاى خرید اقلام 
تبلیغاتى نوروز سال 97 شرکت آسیاتک به زلزله زدگان کرمانشاه اختصاص 
پیدا مى کند. بر اساس این گزارش این اقدام با پیوستن شرکت آسیاتک به 
کمپین حمایت از مردم زلزله زده کرمانشاه وزیر ارتباطات صورت گرفته و 
طى آن، هزینه کلیه اقلام تهیه نشده مربوط به نوروز 97 به هموطنان عزیز 
آسیب دیده از زلزله کرمانشاه اختصاص خواهد یافت. گفتنى است پیش از 
این نیز شرکت آسیاتک در هنگام وقوع زلزله کرمانشاه در دو فاز گسترده، 
اقدام به اهداى اقلام ضرورى و مبالغ ریالى به زلزله زدگان کرده است. در پایان 
این گزارش آمده است هیئت مدیره، مدیران و پرسنل برترین اپراتور ارتباطات ثابت کشور، ضمن تقدیر و تشکر از این اقدام موثر و 

هوشمندانه وزیر ارتباطات، حمایت همه جانبه خود را از این عمل خداپسندانه اعلام مى دارند.

عرضه زعفران در بورس کالا براى اولین بار
پارسیک: هاشمى مدیرعامل سازمان مرکزى تعاون روستایى ایران از عرضه زعفران این سازمان 
در بورس کالاى ایران براى اولین بار با هدف منافع تولیدکنندگان و افزایش توان صادراتى زعفران 
کشور خبر داد و گفت: این عرضه با آماده شدن ساز و کارهاى آن، به حجم 400 کیلوگرم 
از یکشنبه آغاز مى شود. على اوسط هاشمى با بیان اینکه اکنون 85 درصد زعفران 
جهان در ایران تولید مى شود، افزود: با این حجم از تولید زعفران حق مسلم ما 
است که پایه گذار بورس جهانى زعفران باشیم و قیمت پایه جهانى این محصول 
را تعیین کنیم. به گفته مدیرعامل سازمان مرکزى تعاون روستایى ایران؛ قیمت 
انواع زعفران آماده عرضه، زمان عرضه در بورس کالا اعلام مى شود. هاشمى تاکید 

کرد: عرضه زعفران در بورس کالا راهگشاى توسعه بازارهاى صادراتى است.

 اولین موبایل دنیا با قابلیت شناسایى آلاینده هاى هوا
تى نیوز: اولین گوشى هوشمند دنیا که مى تواند مواد شیمیایى سمى را در هوا شناسایى کند، معرفى شده 

و طى روزهاى آتى در کنگره جهانى موبایل نیز رونمایى خواهد شد. شرکت "کاترپیلار" و به اختصار 
"کت"(CAT)، یک گوشى هوشمند به نام "S61" ابداع کرده است که مى تواند وجود "ترکیبات آلى 
فرار"(VOCs) موجود در فضاى اتاق را شناسایى کند. منابع مشترك "VOCs" شامل رنگ ها، 
حلال ها، فرش ها، مبلمان و محصولات شوینده است که به طیف وسیعى از مشکلات مربوط به 
سلامت مرتبط است. ترکیبات آلى فرار (VOCs) ترکیبات شیمیایى آلى هستند که در دماى 
اتاق داراى فشار بخار بالایى هستند. این فشار بخار بالا که به دلیل پایین بودن نقطه جوش این 
مواد است، موجب مى شود که تعداد مولکول هاى قابل توجهى از این مواد در اثر فرآیند تبخیر 

یا تصعید به حالت گاز درآمده و در هواى اطراف منتشر شوند.

آخرین وضعیت تعیین تکلیف قیمت شیر
مهر: سید احمد مقدسى رئیس هیئت مدیره انجمن صنفى گاوداران درباره آخرین وضعیت تعیین تکلیف قیمت 

شیرخام نیز گفت: هفته گذشته سازمان حمایت نظر کارشناسى خود را در زمینه اجرایى شدن 
مصوبه 1440 تومان به ستاد تنظیم بازار اعلام کرده است و امیدواریم ستاد طى هفته جارى 

این مسئله را مورد بررسى قرار دهد و تصمیم گیرى کند. وى با بیان اینکه فاز سوم مشوق 
صادراتى لبنیات هنوز به کارخانجات لبنى پرداخت نشده، اظهارداشت: 76 میلیاردتومان از 
این یارانه باقى مانده که ما امیدوار هستیم سازمان برنامه و بودجه هر چه سریع تر این مبلغ را 
تخصیص دهد تا بازارهاى صادراتى لبنیات دچار مشکل نشود. وى همچنین با اشاره به اینکه 
خرید توافقى شیرخام در برخى استان ها ادامه دارد، افزود: خرید توافقى در استان هایى مانند 

چهارمحال و بختیارى، اصفهان، فارس و خراسان رضوى انجام مى شود.

دولت دوازدهم و در رأس آن 
بانک مرکزى در التهابات ارزى 
اخیر مسکن را به درمان ترجیح 
دادند همان راهى که سال هاى نه 
چندان دور در دولت دهم انتخاب 

شد و پیامدهاى فاجعه بار آن 
هنوز در ذهن ها ماندگار است
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در بورس کالاى ایران براى اولین بار با هدف منافع تولیدکنندگان و افزایش توان صادراتى زعفران 
کشور خبر داد و گفت: این عرضه با آماده شدن ساز و کارهاى آن، به حجم 

از یکشنبه آغاز مى شود. على اوسط هاشمى با بیان اینکه اکنون 
جهان در ایران تولید مى شود، افزود: با این حجم از تولید زعفران حق مسلم ما 
است که پایه گذار بورس جهانى زعفران باشیم و قیمت پایه جهانى این محصول 
را تعیین کنیم. به گفته مدیرعامل سازمان مرکزى تعاون روستایى ایران؛ قیمت 
انواع زعفران آماده عرضه، زمان عرضه در بورس کالا اعلام مى شود. هاشمى تاکید 

کرد: عرضه زعفران در بورس کالا راهگشاى توسعه بازارهاى صادراتى است.

تى نیوز:
و طى روزهاى آتى در کنگره جهانى موبایل نیز رونمایى خواهد شد. شرکت 

CAT)"کت"کت"کت
VOCs)"فرار

حلال ها، فرش ها، مبلمان و محصولات شوینده است که به طیف وسیعى از مشکلات مربوط به 
سلامت مرتبط است. ترکیبات آلى فرار (

اتاق داراى فشار بخار بالایى هستند. این فشار بخار بالا که به دلیل پایین بودن نقطه جوش این 
مواد است، موجب مى شود که تعداد مولکول هاى قابل توجهى از این مواد در اثر فرآیند تبخیر 

یا تصعید به حالت گاز درآمده و در هواى اطراف منتشر شوند.

: سید احمد مقدسى رئیس هیئت مدیره انجمن صنفى گاوداران درباره آخرین وضعیت تعیین تکلیف قیمت 
شیرخام نیز گفت: هفته گذشته سازمان حمایت نظر کارشناسى خود را در زمینه اجرایى شدن 
 تومان به ستاد تنظیم بازار اعلام کرده است و امیدواریم ستاد طى هفته جارى 

این مسئله را مورد بررسى قرار دهد و تصمیم گیرى کند. وى با بیان اینکه فاز سوم مشوق 
 میلیاردتومان از 
این یارانه باقى مانده که ما امیدوار هستیم سازمان برنامه و بودجه هر چه سریع تر این مبلغ را 
تخصیص دهد تا بازارهاى صادراتى لبنیات دچار مشکل نشود. وى همچنین با اشاره به اینکه 
خرید توافقى شیرخام در برخى استان ها ادامه دارد، افزود: خرید توافقى در استان هایى مانند 

 و به اختصار 
ترکیبات آلى 
 شامل رنگ ها، 
حلال ها، فرش ها، مبلمان و محصولات شوینده است که به طیف وسیعى از مشکلات مربوط به 
) ترکیبات شیمیایى آلى هستند که در دماى 
اتاق داراى فشار بخار بالایى هستند. این فشار بخار بالا که به دلیل پایین بودن نقطه جوش این 
مواد است، موجب مى شود که تعداد مولکول هاى قابل توجهى از این مواد در اثر فرآیند تبخیر 

 


